
Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

ORIGINAL

Rosario,  20 de octubre de 2021.-

VISTO  la  necesidad  de  convocar  al  Consejo  Directivo  a  sesión
extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.-

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Convocar  al  Consejo Directivo a  sesión extraordinaria,  la  que deberá
celebrarse el día viernes 22 de octubre en curso, a las 9.00 horas,  en el edificio de Av.
Pellegrini 250, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

1. Aprobación del acta de la sesión extraordinaria de fecha 17 de septiembre
de 2021.-

2. Ratificación del Orden del Día.-

3. Licencias y justificaciones de inasistencias.-

4. Propuesta de designación del Sr. Director de la Escuela de Ing. Mecánica.-

5. Informes de Decanato.-

6. Temas para ratificación del Consejo Directivo.-

6.1.  Expte.  N.º  18560/2021: Res.  N.º  674/2020 DEC. Acepta  la  renuncia definitiva  a
partir del 01.01.2021 de FISCHFELD, Gerardo Jorge al cargo 78-041 Titular del DFQ
EFB por razones de jubilación ordinaria.-
6.2. Expte. N.º 23770/2021: Res. N.º 617/2021 DEC. Da de baja por jubilación a partir
del 01.09.2021 a CASERIO, Mónica Beatriz en el cargo 76-039 titular por concurso del
DM EFB.-

7. Temas de Posgrado.-

7.1.  Expte.  N.º  24793/2021: Solicitud  de  prórroga  para  culminar  el  Doctorado  en
Ingeniería de SPADARO, Leticia.-
7.2.  Expte.  N.º  25816/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y  directora  de
ZANA, Gastón German de la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el
Trabajo.-

RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-2-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 2 -

7.3.  Expte.  N.º  25821/2021: Solicitud  de admisión  a  la  Especialización  en  Higiene  y
Seguridad en el Trabajo de DAMIANI, Ayelén Hilda y otros.-
7.4.  Expte.  N.º  25825/2021:  Solicitud  de  aprobación del  anteproyecto  y Directora  de
CAMPLLONCH, Fernando de la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el
Trabajo.-
7.5. Expte. N.º 25830/2021:  Solicitud de admisión formal de alumnos a la Maestría en
Didáctica  de  las  Ciencias  mención  Matemática/Física/Química  Plan  213/13  CS.
ALCARAZ, Lorenzo y otros.-
7.6.  Expte.  N.º  25833/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y  Director  de
GIARDA,  Luciana  para  la  carrera  de  Especialización  en  Higiene  y  Seguridad  en  el
Trabajo.-
7.7.  Expte.  N.º  25837/2021:  Solicitud  de  aprobación del  anteproyecto  y Director  de
VILLEGAS  TORRA,  Constanza  para  la  carrera  de  Especialización  en  Higiene  y
Seguridad en el Trabajo.-
7.8.Expte.  N.º  25843/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y  Director  de
GALLI,  Emiliano  para  la  carrera  de  Especialización  en  Higiene  y  Seguridad  en  el
Trabajo.-
7.9.  Expte.  N.º  25847/2021: Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y  Director  de
FERRARI, Miguel Angel para la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el
Trabajo.-
7.10. Expte. N.º 25850/2021:  Solicitud de aprobación del anteproyecto y Director de
IRUSTA, Sofía Macarena para la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el
Trabajo.-
7.11.  Expte.  N.º  25854/2021: Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y Director  de
CABEZÓN, María Lucila para la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el
Trabajo.-
7.12.  Expte.  N.º  25857/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y Director  de
MARTÍN, Aime Luz para la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el
Trabajo.-
7.13.  Expte.  N.º  25859/2021: Solicitud  de  aprobación  del  anteproyecto  y Director  de
COZZI, Nicolás para la carrera de Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo.-
7.14. Expte. N.º 26591/2021: Solicitud de admisión, aprobación de su plan de Tesis, del
Director y Codirectora  de FANELLI, Ariel Darío para la Maestría en Recursos Hídricos
en Zona de Llanura-Modalidad a Distancia.-
7.15. Expte. N.º 26605/2021: Solicitud de admisión, aprobación de su plan de asignaturas
y del Director de RAFFAELLI, Juan Pablo para el Doctorado en Ingeniería.-
7.16.  Expte.  N.º  26616/2021:   Solicitud  de  admisión,  aprobación  de  su  plan  de
asignaturas, plan de Tesis, Directora y Codirectora de SAPINO, Verónica Isable para el
Doctorado en Ingeniería.-
7.17. Expte. N.º 26624/2021: Solicitud de aprobación del anteproyecto y Directora de
DIAZ, Marcos para la Especialización en Ingeniería Sanitaria.-

RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-3-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 3 -

7.18. Expte. N.º 26633/2021: Solicitud de aprobación de la modificación al listado de
asignaturas  del  Ciclo  de  Formación  Específica  y  homologación  de  la  asignatura
“Legislación  Alimentaria”  de  FERROGGIARO,  Ana  María  para  el  Doctorado  en
Ingeniería.-
7.19.  Expte.  N.º  26683/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  Jurado  que  actuará  en  la
presentación  del  trabajo  Final  de  PIDUSTWA,  Verónica  para  la  Especialización  en
Ingeniería Sanitaria.-
7.20. Expte. N.º 26728/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería de
Petróleo y Gas de OLGUÍN, José Imanol.-
7.21. Expte. N.º 26730/2021: Solicitud de admisión de CANTARUTTI, Ariana Natali y
TIBETI, Florencia del Valle a la Especialización en Ingeniería Estructural.-
7.22. Expte. N.º 26738/2021: Solicitud de aprobación del curso/asignatura EIDE 1.5.2.
PROGRAMACIÓN  ORIENTADA  A  OBJETOS,  de  los  docentes  y  del  tribunal
examinador de la carrera Especialización en Infraestructura de Datos Espaciales.-
7.23.  Expte.  N.º  26913/2021: Solicitud  de  admisión,  de  aprobación  de  su  Plan  de
Asignaturas,  Plan  de  Tesis,  Director  y  Codirector  de  ORSO,  José  Andrés  para  el
Doctorado en Física.-
7.24.  Expte.  N.º  26916/2021:  Solicitud  de  admisión,  de  aprobación  de  su  Plan  de
Asignaturas, Plan de Tesis y Director  de GONZÁLEZ, Federico Javier para el Doctorado
en Física.-
7.25. Expte. N.º 27896/2021:  Solicitud de aprobación del curso de posgrado/asignatura
EIPG 1.3.1. PERFORACION Y TERMINACION DE POZOS, del docente y del tribunal
examinador correspondiente a la Especialización en Ingeniería de Petróleo y Gas.-
7.26. Expte.  N.º  27909/2021:  Solicitud de aprobación del  acta  de defensa de tesis  de
PATRIARCA, Rodrigo Ariel  a  fin de comenzar  a  tramitar  el  diploma de Magister  en
Ingeniería de Gestión Empresaria.-
7.27. Expte. N.º 27927/2021:  Solicitud de admisión a la Especialización en Higiene y
Seguridad en el Trabajo de ANGLES PINO, Romina Patricia y otros.-
Hasta acá..
7.28. Expte.  N.º  28354/2021: Solicitud  de aprobación del  acta  de defensa de tesis  de
SAAD, Emiliano afin de comenzar a tramitar el diploma de Magíster en Energía para el
Desarrollo Sostenible.-
7.29.  Expte.  N.º  29174/2021: Solicitud  de  modificación  del  título  de  tesis  de  DIB,
Josefina Andrea que cursa el Doctorado en Ingeniería.-
7.30.  Expte.  N.º  29180/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  4.18
GEOMORFOLOGÍA E HIDRÁULICA FLUVIAL, de los docentes que la dictarán y del
tribunal examinador correspondiente al Doctorado en Ingeniería.-
7.31.  Expte.  N.º  29183/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  4.37
PLANIFICACIÓN HIDROAMBIENTAL, de los docentes que la dictarán y del tribunal
examinador correspondiente al Doctorado en Ingeniería.-
7.32. Expte.  N.º 29185/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura aprobación de la
asignatura DI 3.161 Control de Procesos Industriales, de los docentes que la dictarán y del
tribunal examinador correspondiente al Doctorado en Ingeniería.-

RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-4-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
- 4 -

7.33. Expte. N.º 29186/2021: Solicitud de readmisión a la Especialización en Higiene y
Seguridad en el Trabajo de CISNEROS, Florencia Daiana.-
7.34. Expte. N.º 29188/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 4.39. PROCESOS
DE EROSION EN LECHOS COHESIVOS, de los docentes que la dictarán y del tribunal
examinador correspondiente al Doctorado en Ingeniería.- 

8. Certificaciones para la obtención de diplomas.-

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO
1 7630/2021 M-6098/4 MARTÍNEZ, Sebastián Ing. Electrónico
2 24843/2021 B-3705/2 BIAGGINI, Pedro Pablo Ing. Civil
3 25022/2021 W-0536/3 WALLACE, Martina Prof. en Matemática
4 25025/2021 T-2676/1 TURCO, Fabricio Hernan Ing. Agrimensor
5 25028/2021 T-2816/9 TORTUL, Antonella Lucía María Ing. Civil
6 25031/2021 G-5352/1 GONZÁLEZ, Florencia Belén Prof. en Matemática
7 25146/2021 L-2658/1 LUJAN, Martín Alfonso Ing. Electrónico
8 25013/2021 M-3868/7 MERLI, Andrés Luis Ing. Industrial
9 25401/2021 S-5135/7 SEGUEZZO, Franco Nahuel BUCI

10 25403/2021 S-5135/7 SEGUEZZO, Franco Nahuel Ing. Electrónico
11 25956/2021 M-5968/4 MENNA, Cinthia Carolina Prof. en Matemática
12 25957/2021 C-5683/9 CANAVES, Gabriel Blas Ing. Electrónico
13 25958/2021 O-1575/1 ODÉ, Paula Ing. Civil
14 25960/2021 C-3392/8 CASTELLI, Sebastián Carlos Ing. Industrial
15 26585/2021 E-0492/8 ECHEVERRIA, Andrés José Ing. Electrónico
16 26375/2021 D-3754/1 DOMINGUEZ, Mauro Ing. Electrónico
17 26401/2021 I-0566/5 IWANOWSKI, Nicolás Ing. Agrimensor
18 26553/2021 R-4242/1 ROVOSECCHI, Mariana Ing. Civil
19 23394/2021 C-6171/9 CAPOBIANCO, Gianfranco Ing. Mecánico
20 24414/2021 A-3527/1 ALVAREZ PARODI, Ezequiel José Ing. Mecánico
21 24658/2021 P-4451/2 PIOMBO, Facundo Ing. Electrónico
22 26827/2021 V-2711/1 VICENTIN, Iván Gabriel Ing. Electrónico
23 22616/2021 C-6285/5 CARRILLO, Rodrigo Ing. Civil
24 22930/2021 S-4761/9 SAMARA, Santiago Sabas Ing. Industrial
25 26557/2021 C-6156/5 COCCA, Lisandro Ing. Mecánico
26 27255/2021 C-6410/6 CANELLI, Julián Emanuel BUCI
27 27259/2021 C-6410/6 CANELLI, Julián Emanuel Ing. Civil
28 27428/2021 C-5744/4 COSTANTINI, Lucas Ing. Eléctrico
29 27436/2021 M-2854/1 MAGISTRATI, Javier Alberto Ing. Civil
30 27494/2021 S-4549/7 SANDOZ, Pablo Andrés Ing. Industrial
31 25695/2021 G-5036/9 GIECCO, Joaquín Ing. Industrial
32 27571/2021 G-5036/9 GIECCO, Joaquín BUCI
33 27622/2021 A-4003/7 AGUSTINI, Juan Manuel Ing. Civil
34 27713/2021 S-4719/8 SEGOVIA MEURZET, Facundo Ing. Mecánico
35 27314/2021 B-3546/7 BAILA, Hernán Ignacio Ing. Industrial

RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-5-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 5 -
EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO

36 28031/2021 C-6385/1 CORLETTA, Juan Ing. Industrial
37 28022/2021 C-6371/1 CRAFT, Ingrid Ing. Industrial
38 27740/2021 P-4468/7 PIZZARELLO, Agustin Ing. Electrónico
39 28228/2021 G-5114/4 GARCÍA, Nicolás Manuel BUCI
40 28231/2021 G-5114/4 GARCÍA, Nicolás Manuel Ing. Mecánico
41 28467/2021 C-6341/4 CALVO, Esteban Román Ing. Mecánico
42 28593/2021 A-3892/1 ALBITRE, Fernando Nicolás Ing. Mecánico
43 23717/2021 M-6271/5 MAGRIS, Juan Ignacio Ing. Industrial
44 19069/2021 S-5110/1 SANTONI SIAGUSA, Omar 

Estéban
Ing. Mecánico

45 29021/2021 A-3892/1 ALBITRE, Fernando Nicolás BUCI – Or. Mecánica
46 25593/2021 T-2640/9 TORRES, Federico Miguel Ing. Industrial
47 29130/2021 P-4260/9 PUNTIN, César Leonardo Ing. Agrimensor
48 29241/2021 B-5769/1 BRUN, Santiago Valentín Ing. Industrial
49 25495/2021 URIBE, Nicolás Lic. en Tec. Polímeros
50 25423/2021 LUCARINI, Yanina Dra. en Matemática
51 25030/2021 BARRIOS, Melani Dra. en Matemática
52 22427/2021 MAÑON PUJOLS, Gleisson Ivan Mgter. en Ing. Vial

9. Pases a Comisión de Asuntos Académicos.

9.1. Expte. N.º 7473/2020:  Solicitud de equivalencias para Ing. Industrial Plan 2014 de
SAID, Gustavo Enrique.-
9.2. Expte. N.º 16029/2021: Solicitud de equivalencia para Lic. en Física de VICARIO,
Franco Julián.-
9.3. Expte. N.º 16033/2021: Solicitud de equivalencia para Lic. en Física de ROMERO,
Kevin Agustín.-
9.4.  Expte.  N.º  18445/2021: Solicitud  de  equivalencias  para  Lic.  en  Ciencias  de  la
Computación de SCHIAVONI, Juan Víctor.-
9.5. Expte. N.º 20474/2021: Solicitud de equivalencias para Ing. Civil de SCACHERI,
Pedro.-

10. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos.

10.1. Expte. N.º 2036/2021: Solicitud de equivalencias para Agrimensura de WALLACE,
Martina.-
10.2. Expte. Nº 577/2021: Solicitud de equivalencia para Agrimensura de MARTELLA,
Fabián Eduardo.-
10.3.  Expte.  N.º  5886/2021: Solicitud  de  equivalencia  para  LCC  de  SAER,  Yamil
Nicolás.-
10.4.  Expte.  Nº  2278/2020:  Solicitud  de  equivalencias  para  Agrimensura  de
BACCIFAVA BOTTERI, Sofía.-
RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-6-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 6 -

10.5.  Expte.  Nº  6263/2021:  Solicitud  de  equivalencia  para  Profesorado  en  Física  de
ROBLES, Melani.-
10.6. Expte. Nº 6204/2020: Solicitud de equivalencias para Profesorado en Matemática de
GUTIERREZ, Matías Nahuel.-
10.7.  Expte.  Nº  5277/2021:  Solicitud  de  equivalencias  para  LCC de  BARTHALOT,
Julián.-
10.8. Expte. Nº 6585/2021: Solicitud de equivalencias para LCC de BINNER, Martín
Alejandro.-
10.9. Expte. N.º 12687/2021: Solicitud de equivalencias para Profesorado en Matemática
de SERRA, Gaspar Federico.-
10.10. Expte. Nº 5827/2021: Solicitud de equivalencias para Profesorado en Física de
LUCERO, Germán Nicolás.-
10.11. Expte. Nº 10183/2021: Solicitud de equivalencias para Profesorado en Matemática
de DALMAGRO, Sofía.-
10.12. Expte. Nº 12467/2021:Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias de
la Computación de BENEDETICH, Valentino.-
10.13.  Expte.  Nº  5888/2021:  Solicitud  de  equivalencias  para  Ing.  Civil  de  LUQUE,
Federico.-
10.14. Expte. N.º 10001/2021: Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias
de la Computación de BULLORINI, Franco.-
10.15.Expte. Nº 30986/2019: Solicitud de equivalencias para Ing. Eléctrica de RIVERO,
Patricio.-
10.16. Expte. Nº 26208/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura electiva MEL10
HIDRÁULICA MOVIL de la carrera Ing. Mecánica, Plan 2014.-
10.17. Expte. N.º 22199/2021: Solicitud de aprobación de los programas analíticos de las
asignaturas  correspondientes  al  Profesorado  en  Matemática  Plan  2018:  PM1
RESOLUCIÓN  DE  PROBLEMAS,  PM2  RECURSOS  TECNOLÓGICOS  EN
EDUCACIÓN MATEMÁTICA y PM4 PRÁCTICA PROFESIONAL DOCENTE II.-
10.18. Expte.  N.º  25122/2021: Solicitud de convalidación del título extranjero para el
ejercicio  profesional  en  la  Argentina  de  la  Licenciada  en  Educación  Matemática  –
Mención Informática DAVALILLO RIVERO, Gloryenis Yoselín.-
10.19.  Expte.  N.º  2557/2021: Solicitud  de  convalidación  del  título  extranjero  para  el
ejercicio profesional en la Argentina de la Ing. Electricista CAMPOS ABACHE, Lisbeth
Josefina.-
10.20. Expte. N.º 8884/2021: Solicitud de equivalencias para la carrera de Ing. Civil de
CARDULLO, Franco Gabriel.-

11.  Despacho  de  Comisión  de  Asuntos  Administrativos,  Económicos,  Jurídicos  y
Financieros.-

11.1. Expte. Nº 2731/2020: Proyecto de ejecución de la instalación eléctrica necesaria
para el funcionamiento de los aires acondicionados en la Biblioteca sede Pellegrini.-
RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-7-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 7 -

11.2.  Expte.  N.º  4430/2020: Proyecto  de  reemplazo  de  los  actuales  bancos  por  sillas
individuales en el IMAE.-
11.3. Expte. N.º 4424/2020: Proyecto de declaración para que la FCEIA se exprese sobre
el accionar de la Empresa Vicentin.-

12. Despachos de Comisión de Gestión Docente y No Docente.-

12.1.  Expte.  Nº  24492/2021: Solicitud  de  contratación  como  docente  jubilada  de
MARCHISIO, Susana Teresa en un cargo de Profesor Titular dedicación simple.-
12.2. Expte. Nº 18518/2021: Solicitud de designación de LUCCI, Fabián en un cargo 71-
070 Interino del DFQ EFB del 01.06.2021 al 31.08.2021.-
12.3. Expte. Nº 26244/2021: Solicitud de aprobación del Listado ünico de Evaluadores de
carrera docente  para la Evaluación 2020.-
12.4. Expte. Nº 28050/2021: Solicitud de designación de DOMINGUEZ, Eliana en un
cargo 66-55 Temporario  del DM ECEN del 12.05.21 al 31.03.22
12.5.  Expte.  N.º  26917/2021: Solicitud  de  contratación  como  docente  jubilada  de
PACINO,  María  Cristina  del  01.02.22  al  01.02.23  en  un  cargo  de  Profesor  Titular
dedicación simple.-
12.6. Expte. N.º 27324/2021: Solicitud de designación de COLUSSI, Natalia en un cargo
71-083 del DCC ECEN del 01.10.21 al 31.12.21.-
12.7. Expte. N.º 26269/2021: Solicitud de designación de ARNEJO, Edgardo en un cargo
71-071 Temporario del DE EIE del 01.09.21 al 31.03.22.-
12.8.  Expte.  N.º  28583/2021:  Solicitud  de  contratación  como  docente  jubilado  de
CHERNOMORDIK, Daniel del 01.01.22 al  31.12.22 en un cargo de Profesor Adjunto
dedicación simple.-
12.9.   Expte.  N.º  28381/2021: Solicitud  de  contratación  como  docente  jubilada  de
LLONCH,  Elenca  Clelia   del  01.02.22  al  31.01.23  en  un  cargo  de  Profesor  Adjunto
dedicación Simple.-
12.10.  Expte.  N.º  6924/2021: Situación  vivida  durante  la  entrevista  del  Concurso N.º
1539 elevada por el Dr. PONZELLINI MARINELLI, Luciano.-
12.11. Expte. N.º 27321/2021: Solicitud de designación de CEREZA, Martín Arnaldo en
un cargo 66-11 Temporario del DCC ECEN del 01.10.21 al 31.12.21.-

13. Despachos de Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.

13.1. Expte. N.º 27110/2021: Convenio específico entre la FUNDACIÓN DR. MANUEL
SADOSKY Y6 DESARROLLO EN LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
COMUNICACIÓN y la  UNR para  desarrollar  el  dictado  de dos  cursos  de formación
docente sobre didáctica de la programación en la Provincia de Santa Fe por parte de la
UNR.-

RESOLUCIÓN N.º 793/2021.- //-8-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 8 -

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General de
Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y efectos
y cumplido, archívese.-

RESOLUCIÓN N.º 793/2021.-

CD
AT
AT
JCB

         Prof. Juan Carlos Bue                       Dra. Ing. Graciela Rita Utges
Director Gral. De Administración                                                    Decana-FCEIA

   FCEIA


	ORDEN DEL DÍA:
	1. Aprobación del acta de la sesión extraordinaria de fecha 17 de septiembre de 2021.-

